湖州师范学院关于公布2015年

本科各专业接收转专业学生计划的通知
各部门、下属学院：

按照《湖州师范学院学生学籍管理实施细则》、《湖州师范学院本科学生转专业实施办法（试行）》和《关于做好2015年本科学生转专业工作的通知》精神，各学院根据本院的教学资源，充分挖掘潜力，上报了本科各专业可接收转专业学生计划。经教务处审核，分管校长批准，现将2015年我校本科各专业计划接收转专业名额、条件、考试科目及要求予以公布。

请各学院认真做好宣传工作，指导学生对照转专业具体条件，根据自身情况，提出转专业申请，并填写《湖州师范学院转专业申请表》（申请表可在教务处网页下载专区下载）。有转专业意向的同学于5月18日前将申请表交给学委，并有学委统一交至政治学院教学办。

需要特别注意的是，以下计划是2013级、2014级平级转专业计划数，2013、2014级申请降级转专业学生一般只进行面试考核，且名额不占上述计划数。

附件：2015年本科生各专业接收转专业学生计划汇总表

                                       2015年5月7日
湖州师范学院各专业接收平级转专业学生计划汇总表
	学院名称
	接收专业
	接收人数
	接受条件
	考试科目及要求

	商学院
	国际经济与贸易
	40人（其中商学院2014级原经济与贸易类不超过10人，其他学院30人）
	符合学校文件要求，根据相关考核成绩，按排名依次录取。
	（1）商学院原经济与贸易类学生，综合第一学期平均学分绩点和面试成绩，根据排名依次录取。

（2）其它学院学生，考试科目为经济学、管理学两门课程，综合上述两门课程考试成绩和面试成绩，根据排名依次录取。

	电子商务
	40人（其中商学院2014级原经济与贸易类不超过10人，其他学院30人）
	符合学校文件要求，根据相关考核成绩，按排名依次录取。
	（1）商学院原经济与贸易类学生，综合第一学期平均学分绩点和面试成绩，根据排名依次录取。

（2）其它学院学生，考试科目为经济学、管理学两门课程，综合上述两门课程考试成绩和面试成绩，根据排名依次录取。

	财务管理
	40人（其中商学院2014级原经济与贸易类不超过10人，其他学院30人）
	符合学校文件要求，根据相关考核成绩，按排名依次录取。
	（1）商学院原经济与贸易类学生，综合第一学期平均学分绩点和面试成绩，根据排名依次录取。

（2）其它学院学生，考试科目为经济学、管理学两门课程，综合上述两门课程考试成绩和面试成绩，根据排名依次录取。

	物流管理
	25人（其中商学院原经济与贸易类不超过5人，其他学院20人）
	符合学校文件要求，根据相关考核成绩，按排名依次录取。
	（1）商学院原经济与贸易类学生，综合第一学期平均学分绩点和面试成绩，根据排名依次录取。

（2）其它学院学生，考试科目为经济学、管理学两门课程，综合上述两门课程考试成绩和面试成绩，根据排名依次录取。

	市场营销
	30人（其中商学院原经济与贸易类不超过5人，其他学院25人）
	符合学校文件要求，根据相关考核成绩，按排名依次录取。
	（1）商学院原经济与贸易类学生，综合第一学期平均学分绩点和面试成绩，根据排名依次录取。

（2）其它学院学生，考试科目为经济学、管理学两门课程，综合上述两门课程考试成绩和面试成绩，根据排名依次录取。

	教师教育学院
	小学教育（一本）
	10人
	未受过任何处分，没有补考科目，符合学校文件要求的2013级、2014级学生，根据考试成绩择优录取。
	一、笔试：（70%）

1、语文基础（20%），2、数学基础（20%），3、普通话（15%），
4、钢笔字（15%）
二、面试（30%）综合素质

	学前教育
	4人

	一、笔试（70%）：

1、音乐，2、美术，3、舞蹈

4、普通话

二、面试（30%）：

有基本的音乐素养，美术素养，有节奏感，身体匀称。

	学前教育（三位一体）
	4人

	教育技术学
	6人

	一、笔试（70%）：

1、计算机基础，2、钢笔字,3、普通话

二、面试（30%）

综合素质

	应用心理学
	10人

	1、 笔试（70%）：

1、 语文基础，普通心理学

2、 面试（30%）：

综合素质

	文学院
	汉语言文学（师范）
	45人

（其中文学院原中国语言文学类不超过9人，其他学院36人）
	符合学校文件要求，根据文学院考核成绩，按排名依次录取，录满为止。
	（1）文学院原中国语言文学类学生，综合第一学期平均学分绩点和面试成绩，各占50%，根据排名依次录取；

（2）其他学院学生，作文、面试成绩，各占50%，根据排名依次录取；

（3）作文考查基础写作能力，形式为材料作文，字数要求：800-1000字，满分100分；
（4）面试内容包括：专业思想测试（问答）、朗读、钢笔字，满分100分。专业思想测试20分，朗诵40分，钢笔字40分。朗读内容为中学语文篇目；板书测试为抄写给定内容，200字左右；

（5）文学院咨询方式：

文学院14级转专业咨询QQ群：190506128
电话（文学院教学办）：2321961、688892

	新闻学
	5人
	符合学校文件要求，根据文学院考核成绩，按排名依次录取，录满为止。
	（1）作文。作文考察基础写作能力，形式为材料作文，字数要求：800-1000字，满分100分；

（2）文学院咨询方式：

文学院14级转专业咨询QQ群：190506128
电话（文学院教学办）：2321961、688892

	广告学
	20人

	汉语国际教育
	5人

	汉语言文学
	5人

	外国语学院
	英语（师范）
	9人
	对英语感兴趣，英语听说能力强，有较广的人文知识，能达到英语专业学习的基本要求。（接受符合学校文件要求的2013级、2014级全校学生）
	写作、综合英语、面试（笔试大于等于70）

	商务英语
	9人

	日语
	3人
	对日语感兴趣，有较广的人文知识。（接受2013级、2014级全校学生）
	有关日本概况基本常识的问答（笔试）

	艺术学院
	环境设计
	8人
	符合学校转专业条件的2013级、2014级视觉传达设计、服装设计、美术学专业学生
	1.设计素描（50%）

2.设计色彩（50%）

	视觉传达设计
	8人
	符合学校转专业条件的2013级、2014级环境设计、服装设计、 美术学专业学生
	1.设计素描（50%）

2.设计色彩（50%）

	美术学（师范）
	30人
	1. 符合学校转专业条件的2014级学生

2.通过专业技能测试
	1.基础素描:石膏头像写生（50%）

2.基础色彩：静物写生(50%)

	服装设计
	7人
	符合学校转专业条件的2013级、2014级环境设计、服装设计、美术学专业学生
	一、专业考试（60%）:
    1．设计素描（20%）

2．设计色彩（20%）

3．速写（20%）

二、面试（40%）

	理学院

	物理学（师范）
	6人（2014级）
	政治上合格，身心健康，人际关系良好，热爱教育事业，自学完第一学年该专业所有课程（理学院接收13、14级学生；其他学院接收14级学生）

备注：1）转专业考试成绩每门课必须及格，方可进入面试环节；面试不合格者不予录取；面试合格后，笔试与面试成绩相加，按总分从高至低排序择优录取；2）考试范围参考申请转入专业年级课程。教学大纲以转入专业的实际教学进度为准，具体见理学院网站。
	一、笔试：
1. 高等数学

2. 力学
二、面试：内容包括专业思想测试（问答）、朗读、粉笔字，满分100分。

	3人（2013级）

	科学教育（师范）
	45人（2014级人）

	一、笔试：高等数学

二、面试：内容包括专业思想测试（问答）、朗读、粉笔字，满分100分。

	5人（2013级）

	信息与计算科学
	5人（2014级）

	一、笔试：
1. 数学分析

2. 高等代数

二、面试：综合素质。

	3人（2013级）

	数学与应用数学
	9人（2014级一本）

	一、笔试：
1. 数学分析

2. 高等代数

二、面试：内容包括专业思想测试（问答）、朗读、粉笔字，满分100分。

	9人（2013级一本）

	信息工程学院
	计算机科学与技术

	21人（不含降级转专业）
	1、本学院2013级平级转专业2人；

2、本学院2014级平级转专业4人；

3、其他学院2014级平级转专业15人；

4、其余条件参照学校文件执行。
	1、笔试（100分）：《C语言程序设计》（注：已修过此课程并及格的同学直接进入面试，申请降级转专业直接进入面试）

2、 面试（100分）：综合素质。

3、参加笔试和面试的最终成绩为二者平均分；仅参加面试的最终成绩为面试成绩。

	电子信息工程
	12人（不含降级转专业）
	1、本学院2013级平级转专业4人；

2、本学院2014级平级转专业2人；

3、其他学院2014级平级转专业6人；

4、其余条件参照学校文件执行。

	物联网工程
	9人（不含降级转专业）
	1、本学院2013级平级转专业2人；

2、本学院2014级平级转专业3人；

3、其他学院2014级平级转专业4人；

4、其余条件参照学校文件执行。

	工学院
	机械设计制造及其自动化
	2人
	符合学校文件要求，2013级、2014级理工科
	画法几何与机械制图，参加面试，择优录取

	机械电子工程
	18人
	符合学校文件要求，2013级、2014级理工科
	画法几何与机械制图，参加面试，择优录取

	电气工程及其自动化
	2人
	符合学校文件要求，2013级、2014级理工科
	电路分析，参加面试，择优录取

	生命科学学院

	化学
	6人
	符合学校文件要求，理科、工科2013级、2014级学生
	高等数学、普通化学

	生物工程
	8人

	高等数学、普通生物学

	材料化学
	4人

	高等数学、普通化学

	制药工程
	4人

	高等数学、普通生物学

	水产养殖
	4人

	高等数学、普通生物学

	化学
	2人
	符合学校文件要求，2013级本学院同类
	高等数学、普通化学

	生物工程
	2人

	普通化学、普通生物学

	材料化学
	2人

	高等数学、普通化学

	制药工程
	2人

	普通化学、普通生物学

	水产养殖
	2人

	普通化学、普通生物学

	社会发展学院
	旅游管理
	6人
	2013级、2014级学生，对所报考专业有相应的认知，且符合学校文件要求
	旅游学概论

管理学

	历史学
	20人
	2013级、2014级学生，对所报考专业有相应的认知，且符合学校文件要求
	中国通史

世界通史

	行政管理
	6人
	2013级、2014级，对所报考专业有相应的认知，且符合学校文件要求
	行政学

管理学

	医学院
	护理学
	8人
	符合学校文件要求，热爱护理学专业，专业愿望迫切，学习刻苦努力的相近专业学生（2014级）
	人体解剖学、生理学
（笔试+面试）择优录用

	口腔医学

	5人
	符合学校文件要求，热爱口腔医学专业，专业愿望迫切，学习刻苦努力的相近专业学生（2014级）
	人体解剖学、医学生物学

（笔试+面试）择优录用

	政治学院
	思想政治教育
	5人
	2013级、2014级学生

通过转专业考试，其余条件参照学校文件。
	《马克思主义哲学原理》

《思想道德修养与法律基础》